PORTARIA Nº 483/CBMSC/2020, de 15 de dezembro de 2020.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
NOMEAR, para exercer a função de Comandante Interino da 3º Região Bombeiro Militar (3ª RBM), com sede em Chapecó – SC, MARCOS ALVES DA SILVA, Ten Cel BM mtcl 922344-4, com efeitos a contar de 07 de dezembro de 2020.
EXONERAR, da função de Comandante do 11° Batalhão de Bombeiro Militar (11° BBM), com sede em Joaçaba – SC, MARCOS ALVES DA SILVA, Ten Cel BM mtcl 922344-4, com efeitos a contar de 07 de dezembro de 2020.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante Interino do 11° Batalhão de Bombeiro Militar (11° BBM), com sede em Joaçaba – SC, ANDRÉ LUIZ GRIGULO, Maj BM mtcl 926200-8, com efeitos a contar de 07 de dezembro de 2020.
EXONERAR, da função de Comandante da 2ª Companhia do 11º Batalhão de Bombeiros Militar (2ª/11ºBBM) com sede em Herval D’Oeste-SC, ANDRÉ LUIZ GRIGULO, Maj BM mtcl 926200-8, com efeitos a contar de 07 de dezembro de 2020.
EXONERAR, da função de Comandante da 1ª Companhia do 9° Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/9º BBM), com sede em Canoinhas – SC, CLEMENTE STAHELIN MICHELS, Cap BM mtcl 929345-0, com efeitos a contar de 14 de dezembro de 2020.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 1ª Companhia do 9° Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/9º BBM), com sede em Canoinhas – SC, NAURO RICARDO MUCK, Cap BM mtcl 923487-0, com efeitos a contar de 14 de dezembro de 2020.
EXONERAR, da função de Comandante do 1° Pelotão da 1ª Companhia do 9° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/1ª/9º BBM), com sede em Canoinhas – SC, DARLAN MARGOTTI MODOLON, 2° Ten BM mtcl 934092-0-02, com efeitos a contar de 11 de dezembro de 2020.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Pelotão da 1ª Companhia do 9° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/1ª/9º BBM), com sede em Canoinhas – SC, THIAGO GARCIA PIRES, 2° Ten BM mtcl 658522-1-02, com efeitos a contar de 11 de dezembro de 2020.
EXONERAR, da função de Comandante do 3° Grupo do 1° Pelotão da 2ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar (3°/1°/2ª/7º BBM), com sede em Luiz Alves – SC, CARLOS ALBERTO DOS SANTOS, 1° Sgt BM mtcl 916766-8-02, com efeitos a contar de 15 de dezembro de 2020.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 3° Grupo do 1° Pelotão da 2ª Companhia do 7° Batalhão de Bombeiro Militar (3°/1°/2ª/7º BBM), com sede em Luiz Alves – SC, WILLIAN OTÁVIO FELÍCIO, 2° Sgt BM mtcl 925760-8, com efeitos a contar de 15 de dezembro de 2020.
Cel BM – CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do CBMSC